
در حاشیه

روزنامه آرژانتینی اوله در گزارشی نوشته: »برزیل 
بعد از این که این گربه را پرتاب کرد، در مرحله یک 
چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل کرواسی 
در ضربات پنالتی حذف شد، تیته دیگر سرمربی 
این تیم نیست، در مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی زیر ۲۰ سال حذف شد، نیمار دچار 
پارگی رباط صلیبی شد، از مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی زیر ۱۷ سال با شکست ۳ بر 
صفر مقابل آرژانتین حذف شد، آنها در ماراکانا 
به آرژانتین باختند و روند شکست نخوردن در 
خانه در مسابقات مقدماتی به پایان رسید، رتبه 
ششم مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را 
به دست آوردند، فرناندو دینیز از سمت مدیر 
فنی این تیم برکنار شد، حضور در المپیک برای 
اولین بار در ۲۰ سال گذشته را به دست نیاورد 
و در ضربات پنالتی در مرحله یک چهارم نهایی 
کوپا امریکا ۲۰۲۴ مقابل اروگوئه حذف شد.

گربه سیاه برزیل

حامد جیرودی
خبر‌نگار

iranvarzeshii

فضای مجازی

انگلیس با پیروزی برابر سوئیس در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ موفق شد راهی مرحله 
نیمه‌نهایی شود و حالا باید برای حضور در دیدار فینال به مصاف هلند برود. سه‌شیرها در حالی در ضربات 
پنالتی بازی با سوئیس موفق بودند که ضربات پنالتی در طول چندین سال اخیر، همیشه یکی از کابوس‌های 
آنها بوده و بارها به دلیل کشیده شدن بازی به ضربات پنالتی حذف شدند اما به نظر می‌رسد که گرت ساوت‌گیت 
سرمربی انگلیس برنامه ویژه و خاصی در این زمینه دارد و به هیچ وجه نمی‌خواهد که حریفان از این موضوع 
مطلع باشند. در این خصوص، حالا رسانه‌های انگلیسی مدعی شده‌اند که او صحبت کردن درباره ضربات 
پنالتی برای بازیکنانش را ممنوع کرده و به آنها هشدار داده، به هیچ وجه نباید در گفت‌وگو با رسانه‌ها به 
جزئیات برنامه‌های انگلیس برای این ضربات اشاره‌ای داشته باشند تا حریفان از این روند مطلع نشوند و در 

صورت کشیده شدن بازی به ضربات پنالتی، دست بالاتر را در اختیار داشته باشند.

حرف زدن 
درباره 

پنالتی 
ممنوع

عکس نوشت

فصل نقل و انتقالات، افسار گسیخته‌تر از همیشه

تمام لیگ را زیر ذره‌بین ببرید

فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران، چنان 
افسارگسیخته شده که صدای همه را 
درآورده و از مدیر و مربی و باشگاه گرفته تا 
پیشکسوت و رسانه به هرج و مرجی که در 
این روزها شکل گرفته، اعتراض دارند. با 
اینکه برای حل مشکل افزایش سرسام‌آور 
قیمت بازیکنان، از فصل گذشته قانون 
سقف بودجه برای باشگاه‌ها وضع شد ولی 
باز هم حواشی بسیار زیادی به وجود آمد و 
باشگاه‌ها یکدیگر را متهم به عدم رعایت 
سقف می‌کردند و در نهایت هم با اینکه از 
سپاهان و پرسپولیس امتیاز کم شد ولی 
پس از گذشت چند ماه، امتیازهای کسر 
شده به آنها برگشت و تنها 50 میلیارد تومان 
ناقابل به عنوان جریمه این دو باشگاه به 

حساب فدراسیون فوتبال واریز شد!
 در این فصل هم قانون سقف بودجه قرار 
است با جرح و تعدیل‌هایی اجرا شود تا 
از رشد بی‌رویه قیمت بازیکنان جلوگیری 
شود ولی اخباری که از گوشه و کنار در 
خصوص قیمت بسیار بالای بازیکنان 
شنیده می‌شود، هوش از سر همه اهالی 

فوتبال و هواداران برده است.
 در اینکه باید شرایط و قوانینی وجود داشته 
باشد که Fair Paly مالی در فوتبال ایران 
مانند لیگ‌های معتبر اروپا وجود داشته 
باشد، هیچ تردیدی نیست ولی به نظر 
می‌رسد قوانینی که فدراسیون و سازمان 
لیگ برای اجرای عدالت وضع کرده‌اند، باز 
هم چندان ضمانت اجرایی نداشته باشد 
و باشگاه‌ها به روش‌های مختلف بتوانند 

قانون را دور بزنند.
 آنچه مسلم است تعدادی از باشگاه‌ها به 
دلیل بودجه محدودی که دارند، نهایتاً 
بتوانند تا همان حد سقف بودجه خرج 
کنند ولی تیم‌های مدعی از این قاعده 
خارج هستند و چون می‌خواهند در رقابت 
کم نیاورند، از سقف 425 میلیارد تومان 

ج می‌شوند. خار
 در میان این تیم‌های مدعی، استقلال و 
پرسپولیس زیر ذره‌بین مستقیم رسانه‌ها 
قرار دارند و هر حرکتی از سوی آنها 
رصد می‌شود. باید مجموع هزینه‌کرد 
قراردادهای خود را در سایت کدال درج 
کنند و سازمان بازرسی کل کشور نیز، 
وضعیت آنها را زیر نظر دارد اما دیگر 
تیم‌های مدعی مانند سپاهان و تراکتور 
وحتی گل گهر، چنین وضعیتی ندارند و از 
دایره توجه اصلی خارج هستند و می‌طلبد 
که شرایط مالی آنها و مخارجی که انجام 
می‌دهند نیز مورد بررسی نهادهای نظارتی 

قرار بگیرد. خصوصاً که در این فصل 
شایعات قراردادهای 40 تا 60 میلیارد تومانی 
بیشتر حول محور این دو تیم می‌گذرد که 

بسیار عجیب است.
 این موضوع را هم باید توجه داشت که 
یکی از قوانین جدید سازمان لیگ کاهش 
سهمیه بازیکنان خارجی است و در حالی 
که سرخابی‌ها با جذب بازیکنان معمولاً 
بی‌کیفیت یا مشکلاتی که با خارجی‌ها 
پیدا می‌کنند بشدت با انتقاد رسانه‌ها 
مواجه می‌شوند ولی سپاهان و تراکتور 
کمتر با چنین فضایی مواجه هستند. 
این در شرایطی است که تراکتور از خرداد 
1397 تاکنون که محمدرضا زنوزی مطلق 
به عنوان مالک این باشگاه کار خود را 
آغاز کرده، حدود 20 بازیکن خارجی جذب 
کرده که به غیر از ریکاردو آلوز که واقعاً 
بازیکن باکیفیتی است و بهترین پاسور دو 
فصل گذشته لیگ بوده، بقیه خارجی‌های 
تراکتور چندان مؤثر نبوده‌اند و بعد از مدتی 
از این تیم رفته‌اند. در سپاهان هم با وجود 
حضور ژوزه مورایس، خارجی‌های این تیم 
کمترین اثر را در این تیم داشته‌اند که 
به اذعان این مربی پرتغالی، او نقشی در 
جذب آنها نداشته است. الویس کامسوبا، 
ایگور کاتاتائو و مانوئل فرناندز از جمله 
خارجی‌های ضعیف سپاهان بوده‌اند و 
حالا باید دید این دو باشگاه در این فصل 

چه روندی را طی می‌کنند.

به نظر می‌رسد 
قوانینی که 
فدراسیون و 
سازمان لیگ 
برای اجرای 
عدالت وضع 
کرده‌اند، باز 
هم چندان 
ضمانت 
اجرایی 

نداشته باشد 
و باشگاه‌ها 
به روش‌های 
مختلف 

بتوانند قانون را 
دور بزنند

گزارش ویژه

صفحه ویژه اتحادیه جهانی 
کشتی در فاصله کمتر از ۲۰ 

روز تا آغاز بازی‌های المپیک 
ج  خلاقیت جالبی به خر

داده و تصاویری از کودکی و 
نوجوانی قهرمانان این رشته 

منتشر کرده است. اتحادیه 
جهانی در اولین تصویر 
عکس نوجوانی حسن 

یزدانی را به اشتراک گذاشته 
و در ادامه تصاویری از یویی 
سوساکی دارنده پنج نشان 

طلای جهان و المپیک 
از ژاپن، ایرینا رینگاچی 

قهرمان جهان از مولداوی، 
کایل دایک قهرمان جهان 

از امریکا و رفیق حسین‌اف 
قهرمان جهان از جمهوری 

آذربایجان نیز دیده می‌شود.

بازیکنان فرانسه در طول برگزاری یورو 2024، همواره 
مخالفت خود را با »راست افراطی« ابراز کرده بودند. 
خروس‌ها، به دلیل سیاست‌های متفاوت این 
گروه در قبال مهاجرین، ترجیح می‌دادند امانوئل 
مکرون و به طور کلی گروه چپ به پیروزی برسد. در 
نهایت با اعلام نتایج اولیه و شکست مارین لوپن، 
بازیکنان فرانسه شادی خودشان را نشان دادند. 
ژول کونده در واکنش به انتخابات پارلمان فرانسه 
نوشت: »آرامشی که اکنون حاکم است، به مثابه 
رهایی از نگرانی‌های سنگین هفته‌های اخیر است. 
تبریک به تمامی مردم فرانسه که با همبستگی 
و اقدام جمعی، مانع از به قدرت رسیدن راست 

افراطی در این کشور زیبا شدند.«
اورلین شوامنی نیز در اولین واکنش، نتایج 
انتخابات پارلمان فرانسه را پیروزی »مردم« خواند 
و ابراهیما کوناته نیز با انتشار پنج ایموجی در شبکه 
اجتماعی  X، از تلاش مردم فرانسه برای شکست 

حزب اجتماع ملی ابراز شادمانی کرد.
عثمان دمبله نیز در واکنشی که توجه زیادی 

به‌دنبال داشت، با استفاده از عکس مشهورش 
پس از حذف بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا، به 

شکست راست‌ها واکنش نشان داد.

پس از اینکه بوکایو ساکا تک گل انگلیس را در 
جریان بازی تیمش برابر سوئیس به ثمر رساند 
و موفق شد با ارائه عملکردی درخشان و قابل 
قبول جایزه بهترین بازیکن زمین را هم پس از 
صعود تیمش به مرحله نیمه‌نهایی از سوی یوفا 
دریافت کند، جیدون سانچو برای ادای احترام به 
او پیام جالبی را منتشر کرد. این ستاره جنجالی 
انگلیسی که با وجود عملکرد درخشانش در 
ترکیب دورتموند در نیم فصل دوم رقابت‌های 
فصل گذشته از سوی گرت ساوت‌گیت به اردوی 
انگلیس دعوت نشد، در صفحه رسمی‌اش در 
اینستاگرام با انتشار عکس ساکا نوشت: »من 
به این مرد افتخار می‌کنم. تو این کار را برای من 

و مارکوس رشفورد انجام دادی.«
این سه بازیکن پس از دیدار فینال یورو ۲۰۲۰ که 
با شکست انگلیس برابر تیم ملی ایتالیا به پایان 
رسید هدف تهدیدها و توهین‌های نژادپرستانه 

بسیاری قرار گرفته بودند و سانچو در واقع به این 
موضوع اشاره داشت و از درخشش ساکا به این 

شکل ابراز خوشحالی کرد.

دیدار حساس پرتغال و فرانسه برای صعود به 
نیمه‌نهایی یورو به ضربات پنالتی کشیده شد و در 
نهایت خروس‌ها برنده شدند. پنالتی سوم پرتغال 
را ژائو فلیکس زد ولی توپ او به تیر خورد و راهی به 
دروازه پیدا نکرد. به این ترتیب وینگر ناکام فصل 
قبل بارسا مسبب حذف پرتغال لقب گرفت. در 
دو روز گذشته انتقادات زیادی از فلیکس شده 
و در شبکه‌های اجتماعی او را بارها مورد توهین 
قرار داده‌اند. در این میان، هوگو، برادر ژائو، در 
دفاع از او در اینستاگرامش نوشت: »برادرم ژائو، 
از سنین پایین شروع به درخشش کردی و بسیاری 
به موفقیت‌های تو حسادت می‌کنند. لحظه 
خوبی در دوران حرفه‌ای‌ات نبود و تمام پرتغال 
برای پیشروی در مسابقات به پنالتی تو وابسته 
بود. افراد بسیار کمی می‌دانند که حس کردن 
آن فشار و مسئولیت چگونه است اما تو نگرش 
و شخصیت خودت را نشان دادی و مسئولیت را 

پذیرفتی. می‌دانم که چقدر از حضور در تیم ملی 
پرتغال لذت می‌بری و چقدر می‌خواهی با پرتغال 
در یک رقابت بزرگ پیروز شوی. در تلفن‌های 
همراه و تلویزیون، هزاران نفر بودند که پنالتی‌شان 
را به ثمر رساندند. 90 درصد اینها پای شان به توپ 
هم نخورده است و می‌دانم که در پرتغال خیلی‌ها 
چشم دیدن موفقیت‌های تو را ندارند. کسی درک 
نمی‌کند فشار پنالتی زدن در یورو چگونه است 
ولی بدان که برای من و خانواده و دوستانت، تو 

یک قهرمانی.«

تصویر کودکی حسن یزدانی

شادمانی بازیکنان فرانسه از نتایج انتخابات پارلمانی

پیام سانچو به ساکا: به‌ خاطر من و رشفورد گل زدی

دفاع برادر ژائو فلیکس از او
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با دستان باز برای من یک پنالتی مسلم است.«است که به سمت توپ تمایل دارد و خطای هند که این بازیکن گرفته است نگاه می‌کنم مشخص برخورد کند، باید خطا اعلام شود. وقتی به ژستی خطا نیست و مشکلی ندارد اما اگر به بازیکن حریف با سر خوردن همراه می‌شود. اگر پا به توپ بخورد، به دروازه شود. این درست شبیه به تکلی است که و فقط می‌خواست سد راه توپ و مانع از ورودش صحنه کاملاً پنالتی بود. هدف او کاملاً مشخص بود صحنه انجام شده است. از نظر شخصی من، این »بحث‌های بسیار درباره پنالتی اعلام نکردن این با این ستاره سابق بایرن مخالفت کرد و گفت: یورو ۲۰۰۴ را برعهده داشته است در اسپورت وان داوری برای بوندسلیگا و یوفا دارد و قضاوت فینال اما مارکوس مرک که سابقه طولانی در عرصه که حرکت کوکوریا کاملاً طبیعی بوده است.را در ستونش برای t-online نوشت و تأکید کرد بحثی در این باره وجود ندارد.« او این اظهارنظر »از نظر من این صحنه خطای هند نبود و هیچ این مسابقات است درباره این صحنه گفت: تیم ملی آلمان را به تن داشت و حالا کارشناس دارد. اشتفان افنبرگ که پیش از این پیراهن را به سود این تیم اعلام نکرد همچنان ادامه داشت و به عقیده آلمانی‌ها یک ضربه پنالتی آنتونی تیلور که قضاوت این بازی را برعهده حذف شد اما بحث و جنجال درباره تصمیم یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ از گردونه مسابقات آلمان با قبول شکست برابر اسپانیا در مرحله 

بحث مرک و افنبرگ سر پنالتی

گاهی اوقات مجسمه‌هایی از چهره‌های 
مشهور رونمایی می شود که در نوع خود 
بسیار عجیب است. مانند این مجسمه 
سادیو مانه که فدراسیون فوتبال سنگال به 
افتخار او در زادگاهش رونمایی کرده است.

مجسمه عجیب مانه

شاید خیلی‌ها فکر می‌کنند که بازیکنان 
فوتبال در تابستان بیکار می‌شوند اما دقیقاً 
برعکس، آنها تمام فصل را بازی می‌کنند به 
عشق بازار تابستانی تا بتوانند پیشنهادات 

بزرگی برای خود دست و پا کنند.
 در این بین برخی مدیربرنامه‌ها و مدیران 
تیم‌ها با برگزاری نشست‌های مخفیانه، 
فضایی  پیشنهادات  با  می‌کنند  سعی 
بازیکنان را هوایی کنند اما بعد از فسخ 
قرارداد و یا مذاکره نهایی، این مدیران زیر 
حرف خود می‌زنند و سعی می‌کنند بازیکن را 

با مبلغ بسیار پایین‌تری به تیم خود بیاورند.
 در واقع مدیران تیم‌های دیگر سعی می‌کنند 
با پیشنهادت وسوسه‌انگیز بازیکن را به 
سمت فسخ قرارداد یا جدا شدن از تیم‌های 
خود سوق دهند، هدف مشترک آنها هم 
اکثراً بازیکنان سرخابی هستند اما در نهایت 
وقتی پای عمل به میان می‌آید و بازیکن 
قراردادش را فسخ می‌کند، زیر حرف خود 
 می‌زنند و تقریباً پیشنهادات قبلی را نصف 

می‌کنند!
 این در حالیست که بازیکن هوایی شده، 

حالا با فسخ قراردادش مقابل هواداران 
تیمش قرار گرفته و از اینجا رانده و از آنجا 
مانده می‌شود. گفتنی است این رقم‌ها 
بیشتر برای تخریب بازار است و مدیران 
تیم‌های دیگر سعی می‌کنند با رقم‌های 
فضایی شرایط بازی را طوری تغییر دهند که 
بازیکن به تیم رقیب نرود، آن هم در شرایطی 
که خودشان هم عماً علاقه‌ای به جذب 
بازیکن ندارند و سر آخر هم بازیکن با قیمت 
خیلی پایین‌تر در روز‌های پایانی پنجره نقل و 

انتقات راهی یک تیم می‌شود.

پیشنهادات نجومی که بازیکنان را هوایی می‌کند

 نیمه‌نهایی
سه‌شنبه ۱۹ تیر

۲۲:۳۰ ........................................ اسپانیا- فرانسه
 چهارشنبه ۲۰ تیر

۲۲:۳۰ ........................................ هلند - انگلیس
 فینال

یکشنبه ۲۴ تیر
۲۲:۳۰ ........................... برنده بازی‌های نیمه‌نهایی

برنامه بازی‌های یورو

وقتی انگلیس در پایان یک ماراتن 120 ‏دقیقه‌ای 
موفق شد سوییس را در ضربات پنالتی شکست 
دهد، گرت ‏ساوت‌گیت به بازیکنانش اعلام کرد 

که استراحت دارند اما این ‏استراحت نباید به 
خوابیدن یا نشستن اختصاص داده شود بلکه 

‏سه‌شیرها باید »استراحت فعال« را در دستور کار 
قرار بدهند. ‏به این ترتیب بود که روز ریکاوری 

بازیکنان انگلیس با دوچرخه‌سواری ‏نرم و 
کم‌فشار در طبیعت دل‌انگیز بلانکن‌هایم آغاز 

شد. ستاره‌های ‏انگلیس به دو گروه تقسیم شده 
و دوچرخه‌سواری تفریحی را پشت ‏سر گذاشتند.‏ 

سپس بازیکنانی که در دیدار مقابل سوییس 
روی نیمکت بودند از ‏بقیه جدا شده و به سالن 

بدنسازی رفتند تا وزنه بزنند اما بازیکنان ‏فیکس 
به استخر رفتند تا ریکاوری را زیر نظر فیزیوتراپ‌ها 

انجام بدهند. ‏در این میان و در حالی که 
ستاره‌های فیکس انگلیس در استخر بودند، 

تصویر جالبی ‏ثبت شد که نشان می‌داد یکی از 
اعضای کادر فنی انگلیس حتی ‏وقتی جود بلینگام 

در استخر حضور دارد، مشغول نشان دادن 
‏صحنه‌های بازی قبلی به او است. به نظر می‌رسد 
آنالیز بازی‌های قبلی ‏حتی در استخر هم دست از 

سر بلینگام برنمی‌دارد. ‏

بلینگام در استخر هم آنالیز می‌کند


